
Uchwała nr 32/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gostynińsko-
Włocławskiemu Parkowi Krajobrazowemu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 16 ust. 5a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania statutu Gostynińsko-Włocławskiemu Parkowi Krajobrazowemu, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 

  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 23 grudnia 2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 4 stycznia 2023 r.) Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwrócił się z prośbą do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego o uzgodnienie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania 
statutu Gostynińsko-Włocławskiemu Parkowi Krajobrazowemu, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.  
 
W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać 
pracownicy zatrudnieni na poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków Krajobrazowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 98), zachodzi konieczność dostosowania statutów jednostek w zakresie 
organizacji pracy do ww. rozporządzenia. W związku z tym Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego przystąpił do procedury zmiany statutu Gostynińsko-Włocławskiego Parku 
Krajobrazowego. 
 
Zgodnie z art. 16 ust. 5a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916,1726, 2185, 2375) statut parku krajobrazowego, położonego na terenie więcej niż 
jednego województwa nadaje w drodze uchwały sejmik województwa, na którego obszarze 
działania znajduje się większa część parku, w porozumieniu z pozostałymi sejmikami 
województw. 
 
Zgoda Sejmiku Województwa Mazowieckiego pozwoli na podjęcie decyzji przez Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w sprawie zmiany statutu Gostynińsko-Włocławskiego 
Parku Krajobrazowego. 
 
Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym zakresie przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. 
 
 


